ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH BÌNH ĐỊNH

Số:             /UBND-TH
V/v xem xét giải quyết đối với

trường hợp trúng đấu giá tài
sản gắn liền với đất thuê liên

quan đến nợ thuế

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

           Bình Định, ngày        tháng       năm 2023

    Kính gửi:
- Cục Thuế tỉnh
- Sở Tài nguyên và Môi trường;

Ủy ban nhân dân tỉnh nhận được Văn bản số 2623/SKHĐT-TTXT ngày

03/10/2023 của Sở Kế hoạch và Đầu tư về việc giải quyết kiến nghị của Công ty
TNHH Nông Trại Xanh và ý kiến của Cục Thuế tỉnh tại Văn bản số
3348/CTBDI-HKDCN ngày 02/10/2023 về giải quyết 02 trường hợp trúng đấu
giá tài sản gắn liền với đất thuê liên quan đến nợ thuế; Chủ tịch UBND tỉnh có ý

kiến chỉ đạo cụ thể như sau:

1. Giao Sở Tài nguyên và Môi trường chủ trì, trao đổi làm việc, thống
nhất với Cục Thuế tỉnh và các cơ quan, đơn vị có liên quan để giải quyết theo

thẩm quyền đối với trường hợp Công ty TNHH Nông Trại Xanh và Công ty cổ
phần Phú Tài trúng đấu giá tài sản gắn liền với đất thuê của Công ty TNHH Trí
Tín và Công ty TNHH Mai Long (còn nợ thuế) theo đúng quy định, trong đó
phải ưu tiên xem xét việc thực hiện nghĩa vụ tài chính đối với ngân sách nhà
nước; báo cáo kết quả cho UBND tỉnh.

2. Cục Thuế tỉnh có trách nhiệm theo dõi, đôn đốc, xử lý thu khoản nợ của
Công ty TNHH Trí Tín và Công ty TNHH Mai Long đảm bảo theo các quy định
pháp luật hiện hành.

Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị có liên quan phối hợp, triển khai thực
hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- CT, các PCT UBND tỉnh;

- Sở Tư pháp;
- CVP, PVPTH;

- Lưu VT, K16, K17.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Tự Công Hoàng

7346 07 10